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10000  SERVICIOS PERSONALES 12,479,715.86 950,423.47 12,992,866.8013,943,290.27

7,285,440.00 248,578.91 8,096,290.58Sueldos Básicos 8,344,869.49

596,620.00 253,666.66 607,965.81Decimotercer Mes 861,632.47

596,620.00 0.00 874,436.67Decimocuarto Mes 874,436.67

231,803.33 56,333.32 216,323.33Adicionales para empleados y 
funcionarios públicos no 
docentes

272,656.65

400,000.00 105,720.58 438,059.94Contribuciones para Seguro 
Social

543,780.52

45,000.00 10,700.00 52,009.54Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

62,709.54

2,757,435.70 263,824.00 2,459,446.10Jornales 2,723,270.10

566,796.83 11,600.00 248,334.83Compensaciones 259,934.83

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 7,346,452.10 1,524,611.19 6,412,503.967,937,115.15

204,300.00 0.00 185,090.83Viáticos Nacionales 185,090.83

100,000.00 0.00 100,000.00Viáticos al Exterior 100,000.00

100,096.72 2,994.28 100,102.44Suministro de Energía 
Eléctrica

103,096.72

30,000.00 0.00 30,000.00Telefonía Fija 30,000.00

978,323.27 381,968.00 806,355.27Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

1,188,323.27

154,008.63 73,016.25 131,329.13Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

204,345.38

150,000.00 0.00 2,596.73Limpieza, Aseo y Fumigación 2,596.73

10,000.00 0.00 7,000.00Mantenimiento de Sistemas 
Informáticos

7,000.00
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630,866.20 27,332.45 603,533.75Servicios Jurídicos 630,866.20

15,000.00 0.00 45,000.00Otros Servicios Técnicos 
Profesionales

45,000.00

0.00 0.00 500.00Servicio de Transporte 500.00

80,000.00 18,345.00 67,185.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

85,530.00

125,991.37 16,100.00 109,891.37Publicidad y Propaganda 125,991.37

50,000.00 21,849.23 106,370.95Servicio de Internet 128,220.18

50,000.00 554.00 49,446.00Ceremonial y Protocolo 50,000.00

3,567,865.91 954,937.60 2,995,616.87Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

3,950,554.47

1,100,000.00 27,514.38 1,072,485.62Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

1,100,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 3,744,893.03 555,345.32 4,235,755.254,791,100.57

21,500.00 17,250.00 57,058.74Productos de Papel y Cartón 74,308.74

260,000.00 5,290.00 254,710.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

260,000.00

446,984.65 41,457.00 905,527.65Productos Alimenticios y 
Bebídas

946,984.65

0.00 0.00 44,478.00Productos Forestales 44,478.00

14,661.75 0.00 14,661.75Confecciones Textiles 14,661.75

200,000.00 0.00 170,010.00Llantas y Cámaras de Aire 170,010.00

0.00 0.00 29,990.00Abonos y Fertilizantes 29,990.00

0.00 0.00 2,610.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

2,610.00

10,000.00 0.00 10,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 10,000.00

400,000.00 42,057.32 404,323.33Gasolina 446,380.65

50,000.00 150.00 44,629.82Aceites y Grasas Lubricantes 44,779.82
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0.00 48,285.50 221,527.71Productos de Material Plástico 269,813.21

0.00 0.00 81,833.74Productos Químicos de Uso 
Personal

81,833.74

1,222,142.59 127,763.26 1,174,379.33Productos Ferrosos y No 
Ferrosos

1,302,142.59

0.00 19,313.24 244,584.34Elementos de Ferretería 263,897.58

100,000.00 12,421.00 157,579.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

170,000.00

1,019,604.04 195,758.00 352,151.84Productos de Cemento, 
Asbesto, Yeso y Otros

547,909.84

0.00 45,600.00 65,700.00Piedra, Arcilla y Arena 111,300.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 8,950,509.98 5,088.00 9,898,302.859,903,390.85

50,000.00 0.00 50,000.00Muebles Varios de Oficina 50,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Equipos Varios de Oficina 50,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Equipos para Computación 50,000.00

2,920,992.80 5,088.00 3,612,472.88Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

3,617,560.88

4,678,351.49 0.00 4,911,646.49Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

4,911,646.49

0.00 0.00 254,016.38Equipo de Comunicación 254,016.38

1,201,165.69 0.00 970,167.10Para Construcción de Bienes 
en Dominio Privado

970,167.10

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

8,062,260.31 2,069,358.87 16,394,654.7818,464,013.65

250,000.00 18,300.00 231,700.00Ayuda Social a Personas 250,000.00

716,475.03 56,749.92 577,832.47Ayuda Social A Personas De 
Capital

634,582.39

2,173,946.32 483,548.12 3,203,105.43Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

3,686,653.55

4,921,838.96 1,510,760.83 12,382,016.88Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

13,892,777.71
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40,583,831.28 5,104,826.85 49,934,083.64Total: 55,038,910.49
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